
 

 

UCHWAŁA NR XLVII/311/18 

RADY POWIATU W GRYFICACH 

z dnia 30 sierpnia 2018 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom zajmującym stanowiska 

kierownicze w szkołach oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli 

szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Gryficki 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. z 2017 r. 

poz. 1868, z 2018 r. poz. 130) oraz art. 42 ust. 7 pkt 2, art. 42a ust. 1 oraz art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 

26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (tj. Dz. U. z 2017 r. poz. 1189, poz. 60 i poz. 2203) Rada Powiatu 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Przepisy uchwały stosuje się do nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla 

których organem prowadzącym jest Powiat Gryficki. 

§ 2. 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach, obniża się ty-

godniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć, określony w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela w zależności od 

wielkości oraz typu szkoły i placówki oraz warunków pracy do wysokości ustalonej w tabeli niżej: 

Lp. Stanowisko kierownicze 

Tygodniowy 

wymiar 

godzin po 

obniżce 

1. Dyrektor szkoły (zespołu) każdego typu liczącej do 8 oddziałów włącznie 5 

2. Dyrektor szkoły (zespołu) każdego typu liczącej od 9 do 12 oddziałów włącznie 10 

3. Dyrektor szkoły (zespołu) każdego typu liczącej od 13 do 19 oddziałów włącznie 7 

4. Dyrektor szkoły (zespołu) każdego typu liczącej powyżej 19 oddziałów 9 

5. Wicedyrektor szkoły (zespołu) każdego typu liczącej od 9 do 12 oddziałów włącznie 14 

6. Wicedyrektor szkoły (zespołu) każdego typu liczącej od 13 do 19 oddziałów włącznie 12 

7. 
Wicedyrektor szkoły (zespołu) każdego typu liczącej powyżej 19 oddziałów (dwóch 

wicedyrektorów) 
13 

8. Kierownik szkolenia praktycznego we wszystkich typach szkół powyżej 10 oddziałów 12 

9. Dyrektor poradni psychologiczno-pedagogicznej 10 

10. Wicedyrektor poradni psychologiczno-pedagogicznej 16 

11. 
Dyrektor młodzieżowego ośrodka wychowawczego lub młodzieżowego ośrodka 

socjoterapii 
6 

12. 
Wicedyrektor młodzieżowego ośrodka wychowawczego lub młodzieżowego ośrodka 

socjoterapii 
10 

2. Wymiar zajęć ustalony zgodnie z ust. 1 odnosi się również do nauczycieli zajmujących stanowiska kie-

rownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiskach od pierwszego dnia miesiąca następu-

jącego po miesiącu, w którym zlecono nauczycielowi zastępstwo. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 10 października 2018 r.

Poz. 4582



§ 3. 1. Nauczyciel, któremu powierzono stanowisko kierownicze, w przypadku gdy warunki funkcjonowa-

nia szkoły lub placówki powodują znaczne zwiększenie zadań, może być zwolniony częściowo lub całkowicie 

z obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć, o których mowa w § 2 ust 1. 

Zwolnienia, na wniosek dyrektora, udziela Rada Powiatu w Gryficach, określając jednocześnie okres, na który 

udzielono zwolnienia. 

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 może być cofnięte w każdym czasie, z chwilą ustania przyczyn 

uzasadniających zwolnienie. 

3. Na wniosek dyrektora szkoły lub placówki, w uzasadnionych przypadkach można zwolnić nauczyciela 

z części tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć, jeżeli nauczycielowi przydzielono zadania kie-

rownicze. 

§ 4. 1. Ustala się tygodniowy, obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub 

opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z dziećmi i młodzieżą oraz na rzecz dzieci, młodzieży i ich rodzin, 

dla zatrudnionych w szkołach i placówkach (za wyjątkiem poradni psychologiczno-pedagogicznej) w pełnym 

wymiarze zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych 

w wysokości 22 godzin.  

2. Przez zajęcia dydaktyczne, wychowawcze oraz opiekuńcze prowadzone bezpośrednio z dziećmi i mło-

dzieżą oraz na rzecz dzieci, młodzieży i ich rodzin, przez nauczycieli wymienionych w ust. 1 należy rozumień 

zajęcia grupowe i indywidualne, wynikające z realizacji zadań diagnostycznych, terapeutycznych, doradczych, 

profilaktycznych, korekcyjnych i rehabilitacyjnych. 

§ 5. Uchyla się uchwałę Nr X/71/15 Rady Powiatu w Gryficach z dnia 27 sierpnia 2015 r. w sprawie okre-

ślenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycz-

nych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom zajmującym stanowiska kierownicze w szkołach oraz 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli szkół prowadzonych przez Po-

wiat Gryficki (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2015 r. poz. 3891). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Zachodniopomorskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2018 r.  

  

 Przewodniczący Rady Powiatu 

 

Marek Gołuchowski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 4582


		2018-10-10T12:16:14+0000
	Polska
	Małgorzata Nej; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




